
STATUTI DUE AKTI I TILEMELIMIT 
I SHOQfRISf TREGTARE ME PIRGJEGJ1ESI TE KUFIZUAR 

"THE POINT STRATEGIES" SH.P.K 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Koh&gjatja, Selia 

Shoqeria me pergjegjësi te kufizuar me emrin "THE POINT STRATEGIES" sh.p.k eshtë themeluar 
ne bazë te aktit të themelimit sipas Ligjit Nr 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", i ndryshuar me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014, 
si dhe në Ligjin 9723. Date 03.05.2007 "Per Qëndren Kombëtare te Regjistrimit" I ndryshuar me 
Ligjin Nr.9916, date 12.05.2008, me Ligjin Nr.92/2012, date 27.09.2012 dhe me Ligjin Nr.8/2015, 
date 19.02.2015 dhe në perputhje me !egjislacionin nC fliqi. 

Parashikimet e këtij Statuti zbatohen per një Shoqeri me Përgjegjesi të Kufizuar ( SH.P.K) 

Ne kete Satut: 

• Ligji eshte Ligji Nr 9901, date 14.04.2008 "Per tregtarët dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar 
me Ligjin Nr 10475, date 27.10.2011 dhe me Ligjin 129/2014, date 02.10.2014; 

• "Statuti" është Statuti i Shoqerise; 
• QKB- Qendra Kombetare e Biznesit në Shqiperi. 

Sot, me O1.Dhjetor.2018 une themeluesja; 

Ilda Zaloshnja, e bija e Fatmir-it, e datelindjes 09.11.1971, lindur ne Berat dhe banuese nC 
Tirane, ne adresen Njesia Administrative nr.9,Rr.Maliq Muco,Nd.6,H.4,Ap.37, e pajisur me 
dokumentin e identitetit, ID, me Nr. 033091929/ H16109020N, madhore dhe me zotësi td plotë 
jundike per te vepruar, ne cilësinë e ortakut te vetem te shoqerise "The Point Strategies" 
sh.p.k. 

Neni I 
Emri dhe Forma Juridike 

	

1.1 	Emri dhe emertimi tregtar I Shoqerise eshte "THE POINT STRATEGIES" SH.P.K. 

	

1.2 	Shoqeria "The Point Strategies" Sh.p.k. eshte një person juridik privat, themeluar ne bazë td 
Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar (me pas 
refeuar si "Ligji") ne formën e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar. 

	

1.3 	Shoqëna ka fituar personal itetin juridik me regjistrimin e saj ne regjistrin tregtar që mbahet nga 
Qendra Kombetare te Biznesit (me pas referuar si "QKB") në perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara nga ligji. 

Neni 2 
Oh iekti 

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e mëposhtëm: 
2.1 

	

	Ne fushen e pasurive te paluajteshme: Shitblerje pronash, menaxhim pasurish te luajtshme 
e te paluajtshme, ndermjetesime ne Qiradhenie-Qiramarije pronash; Viersim pasurish; 
ndermjetesime dhe perfaqesim kompanish te huaja dhe vendase per pjesemarzje ne tendera 
ne fusha te ndryshme lidhur me projekte zhvilhimi ne fushat perkatese; konsulence 
financiare, juridilce, bashkim dhe transferim kompanish apo ndermarrje vendase apo te 
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huaja; ofrim konsulence dhe asistim te kompanive per rritjen e kapitalit dhe strukturave te 
tyre, nxitjen dhe gjetjen e oportuniteteve te ofertave pyublike, oMm fizibilitetesh, kryeije 
dhe zbatim te studimeve te tregut per shkrirje, blerje, konsolidim kompanish vednase dhe 
te huaja, blerje dhe menaxhim asetesh, duke I sherbyer ne kete rast tregut local, global dhe 
rajonal njekohesisht; 

Neni 3 
Kohezgjatja  

3.1 Kohezgjatja e shoqerise do të jetë me afat te pacaktuar kohor. 

Neni4 
Selia. Adresa 

	

4.1 	Selia e Shoqerise ndodhet në Tirane,Tirane,Njesia Administrative nr.10.Bulevardi Gjergj 
Fishta, Pallati Titan Construction, Kati perdhe, ZK 8270. 

	

4.2 	Adresa e faqes së intemetit te Shoqerise është (www.thepoint.al). 
4.3. Adresa e shoqerise per qellime komunikimi elektronik është si vijon: 

info@thepoint.al  / 	Cel:+ 355 69 202 9970; 

	

4.4 	Shoqeria mund te zhvillojë aktivitetin e saj brenda dhe jashtC territorit te Republikes se 
Shqiperise nepermjet hapjes së degeve dhe zyrave të perfaqesimit. Hapja e degeve dhe zyrave 
td perfaqesimit Whet sipas parashikimeve te nenit 9 te Iigjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtarët e shoqerite tregtare", i ndryshuar. 

Neni 5 
Kalimi i kuotave me trashë2imi (Mortis Causa) ose Or shkak të Falimentirnit të 

ortakeve.  

	

5.1 	Ne rast vdekje apo falimenti, kalimi i kuotës dhe i tt drejtave perkatese ne favor te 
trashegimtareve apo personave që fitojnë këto te drejta e cila duhet te shprehet brenda 30 
(tridhjetë) ditëve nga njoftimi i vdekjes apo i falimentimit td ortakeve. 

	

5.2 	Personi qe fiton td drejtën mbi kuotën e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit te 
ortakeve mund te zgjedhe td Whet zoterues i kuotes ose te kerkoje regjistrimin e kuotes në 
emër te njC personi tjeter te zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nëse personi i mësipërm 
zgjedh td Whet zotërues I kuotës, ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendim. 

Kreu 11 
Kapitali i Regjistruar 

Neni 6 
Viera dhe pacsat e kapitalit te regjistruar 

6.1 Kapitali themeltar fillestar I shoqerise është 100 (njeqind) Lekë. 
6.2 Shoqeria mund te shtoje ose pakesoje kapitalin e saj dcii ne litnitin e percaktuar me Iigj, me 

vendim te Ortakeve. 
6.3 Kapitali fillestar i shoqerise "The Point Strategies" Sh.p.k eshte 100 (njeqind) leke. 
6.4 Kapitali eshte I ndare ne një kuotë te vetme 100% e cila eshte ne zoterimin e ortakut te vetem: 

- Ilda Zaloshnja zoteruese e nje kuote te vetme te plote 100% me viere nominale 100 
leke.(njeqmd) 

6.5 Ortaket kane te drejtë te tjetersoje kete kapital, te shtojnë . te pakesojC kuotat e kapitalit dcii 
në kuftjtë e përcaktuara nga Iigji. 	 . 

I 
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6.6 Ortaket miratojne ilogarite, nese eshte e nevoj shine pas raportit te eksperteve kontabel te 
autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar, men vendim per ndryshimet qe mund 
te pesoje statuti, per ndryshimin e mases se kapitalit themeltar dhe shdnerrunin e shoqerise ne nje 
forme tjeter, per punesimin e punonjesve dhe pagat, si dhe probleme te tjera te lidhura me 
punesimin ne zbatim te legjislaciomt shqiptar etj. Vendimet e Ortakeve evidentohen ne nje 
regjister. 

Neni 7 
Kërkesa ier të paguar kuotat dhe tërhecija e kuotave të papa2uara 

7.1 Administratori mund ti kërkojë ortakeve të shoqerise pagesen e kontributeve t pashlyera (në td 
cilin percaktohet koha dhe vendi i kryerjes së pageses) i paguan shoqerise shumën e kërkuar per 
kuotat e zotëruara. Njoftimi per pagese mund te parashikoje shlyerjen me këste të kontributeve td 
papaguara. 

7.2 Zotëruesi i kuotes do tëjete pergjegjes dhe në menyre solidare per shlyerjen e kontributeve, sipas 
njoftimit th mesiperm. 

Neni 8 
çertifikatat e kuotave 

8.1 Ortaket e shoqerise kane td drejth te perfitoje nje certifikate per kuotën e zotëniar prej tyre. 
Shoqeria nuk ështC e detyruar te fëshoje me shume se nje certifikatë per kuotat e zotuara.Certifikata 
nuk do te gezoje cilësinë e letres me vlerë. 

Neni 9 
Menyrat e litimit dhe kalirnit të kuotave 

9.1 Kuotat e kapitalit te një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat që rrjedhin 
prej tyre mund te fitohen apo kalohen nëpërmjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b)shitblerjes; 
c) trashegimise 
ç) dhurimit; 
d) çdo mënyre tjetër te parashikuar me Iigj. 
9.2 Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te Whet me shkrim. 

Neni 10 
Zmadhimi dhe Zvogëlirn i I Kapitalit Themeltar 

10.1 Ortakët mund td zmadhojnë dhe te vendosin zvogelimin per kapitalin themeltar td shoqerise 
duke rritur kuotat e veta percaktuar ne vendimin perkates. 

\cni 11 
Iletinwt C posaçtne 

11.1 	Personi ose personat që plotesojnë kushtet per të kërkuar emërimin apo zëvendësimin e nje 
eksperti td fushës sipas nenit 91 te Ligjit paraqesin njC kërkesë të tulle nepermjet depozitimit të 
një dekiarate noteriale në selinC e shoqerise e cila verteton se personi ose personat plotesojne 
kushtet per kryerjen e këtij veprimi. 

Kreu III 
Administratori 

Neni 12 
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Emërimi I Administratorit 

12.1 Ortaket emerojne një ose md shumë persona fizikë si administratorë te shoqërise. Afati i 
emërimit, eshte 5 vjet, me te drejtë ripërtëritjeje. Emërimi 1 administratorit prodhon efekte 
pas regjistrimit nd Qendrn Kombtare td Regjistrimit. 

12.2 Administratori i nje shoqërie tregtare mëmë, sipas percaktimit te Nenit 207 te Ligjit 9901, 
nuk mund td emrohen si administratord td një shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. (;do 
emërim I bërë ne kundërshtim me këto dispozita ësht i pavIefshm. 

12.3 Personi I meposhtem caktohet si Administratori I pare i shoqerise. 
12.3.1 Administratori i pare i shoqerise caktohet znj.11da Zaloshnja , e bija e Fatmir-it, e datClindjes 

09.11.1971, lindur ne Berat dhe banuese ne Tirane, ne adresen Njesia Administrative 
nr.9,Rr.Maliq Muco,Nd.6,H.4,Ap.37, e pajisur me dokumentin e identitetit, ID, me Nr. 
033091929/ H16109020N, madhore dhe me zotësi te plotë juridike per te vepruar, ne cilesine 
administratorit te shoqerise "The Point Strategies" sh.p.k. 

Neni 13 
Kompetencat e Administratorit 

13.1 Administratori ka te drejte e detyrohet të: 
a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoq&ise, duke zbatuar politikat 
tregtare, te vendosura nga ortaku I vetem; 
b) perfaqesoje shoqërinë tregtare; 
c) kujdeset per mbajtjen e saktë e te rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqerise; 
ç) pergatisi dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se 
veprimtarise dhe, së bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqet këto dokumente 
p&para ortakut te vetem per miratim; 
d) krijojë një sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qC kercenojne mbarëvajtjen e 
veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise; 
dh) kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhnat e detyrueshme të shoq&isë, sic parashikohet në Iigjin 
per QendrCn Komb&are te Regjistrimit; 
e) kryeje detyra te tjera te percaktuara ne Iigj dhe ne statut. 

	

13.2 	Administratori therret Ortakët, në rastet kur: 

	

- 	sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk I mbulojne detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 
shoqeria propozon te shesë apo td disponojë në menyrC tjetër aktive, te chat kane nje vlerë 
me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, 
shoqeria propozon te bleje nga nje ortak pasuri, që kane vlerë me td Iarte se 5 per qind td 
aseteve të shoqerise. 

	

13.3 	Nese ortakët, emërojnë me shumë se nje administrator, ata e administrojnë bashkërisht 
shoqerine. Ortakët mund te shkarkojë administratorin ne çdo kohe.Padite, qe When me 
shperblimin e administratorit, në bazë te marrëdhënieve kontraktore me shoqerinë, ifegullohen 
sipas dispozitave ligjore në fliqi. 

Neni 14 
Shperberja dhe likuidimi 

	

14.1 	Shoqeria mbaron me vendim te Ortakëve ose kur ka nje prishje te parakoheshme per arsyet 
e parashikuara ne Iigj. 

Neni 15 
Viti Financiar 	

J/ 

	

15.1 	Viti fmanciar I ShoqftisE fillon 1 Janar dhe mbaron nC 31 Dhjetor të çdo viti 



15.2 Përjashtimisht, viti I pare financiar fihlon nga data e regjistrimit td shoqdrise në Qendren 
Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 16 
Kontrolli Financiar 

16.1 	Kontrolli financiar I Shoqerise kryhet nga Ekspertë Kontabël te Autorizuar,sipas 
Iegjislacionit shqiptar në fI.iqi. 

Neni 17 
Bilanci Vjetor 

	

17.1 	Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurinë e 
veprimtarise sociale dhe te Ekspertit Kontabël të Autorizuar (nëse jane emëruar) miratohen 
nga Ortakët e shoqense. 

	

17.2 	Shoqeria eshte e detyruar te dorezoje bilancin brenda afateve te caktuara ne ligjin mbi 
kontabilitetin. 

Neni 18 
Perfaiesirni 

	

18.1 	Kufizimet e tagrave td perfaqesimit te administratorit i kundrejtohen paleve td treta, në 
perputhje me dispozitat e nenit 12 td Ligjit 9901. 

	

18.2 	Administratori, që perfaqeson shoqerine tregtare, mund te autorizojë persona te tjere per 
kryerjen e disa veprimeve td caktuara apo per kryerjen e disa kategorive te caktuara 
veprimesh. 

	

18.3 	Njoftimet e drejtuara secilit administrator jane te vlefshme e detyruese per shoqerine. 

	

18.4 	Tagrat e perfaqCsimit te administratorit dhe cdo ndryshirn i tij njoftohen per regjistrim prane 
Qendres Kombëtare te Regjistrimit. 

Kreu VI 
Prishja dhe njoftimet 

Neni 19 
Prishja dhe likuidimi 

19.1 Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te ortakëve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I 

veprimtarisë në perputhje me piken 3 td nenit 43 td Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per 
QendrenKombetare te Regjistrimit"; 

e) me vendirn te gjykates; 
19.2 Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftesise 

paguese, me perjashtim te rasteve kur është niSur n  procedure falimentimi. Rregullat per 
proceduren e zakonshme te likuidimit ne gjendjen e aftesise paguese jane Nenet 191 deri ne 
203 te Ligjit 9901. 

19.3 Shoqeria likuidohet me procedure td thjeshtezuar, në perputhje me Nenet 204 dhe 205 te Ligjit 
9901. 
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Tiranë me 01.12.2018 

Ilda ZAL 

,~ OJ 0,  

SILNJA 

Neni 20 
N iofti met 

20.1 	Njoftimet e kryera nga çdo person sipas parashikimeve td Statutit, duhet t jenë me shkrim 
ose (nëse zbatohet) np&mjet komunikimit elektronik në adresën e parashikuar sipas nenit 4 
te ktij Statuti dhejanë te vlefshme në Iidhje me kohën e njoftuar per kete qellim dhe personin 
që kryen njoftimin. 

20.2 Ky Statut Se bashku me ndryshimet dhe të gjitha dokumentet e tjera, raportet, komunikimet 
dhe procesverbalet e dhëna nga shoqeria do te publikohet nga Administratori ne faqen e 
intemetit të shoqërise). 

Neni 21 
Punesimet ne Shoqeri 

21.1 Per punonjesit qe do te punesohen, marredhemetjuridike midis shoqerise dhe te punesuarve do 
te rregullohen me kontraten e punes ne perputhje me dispozitat ligjore dhe Kodin e Punes. 

Neni 22 

22.1 Shoqeria merr persiper te derdh rregullisht te gjitha detyrimet, gjithashtu dhe kontributet per 
sigurimin e te punesuarve te saj ne organet kompetente perkatese sipas ligj it. 

Neni 23 
(Tiuha 

23.1 Ky Akt Themelimi u nënshkrua në 3 (tre) kopje në gjuhCn shqipe. 

Neni 24 
Zgjidhja c mosmarreveshieve 

24.1 Te gjithe mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate periudhes 
se likujdimit, do ti paraqiten per zgjidhje gjykates kompetente. 

Neni 25 
Dispozita I)ërfundimtare 

25.1 Shoqeria do te kryejC veprimtarine e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe në perputhje me 
Iegjislacionin shqiptar në fuqi. Per sa nuk parashikohet në kete Akt themelimi dhe Statut, do td 
zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

Emri dhe nënshkrimi i Ortakut 

I 
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